
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
//6 Л / 4 Красноярск S3

[О восстановлении в ординатуру для прохождения ГИА 
и сдачи квалификационного экзамена для получения 
сертификата специалиста]

Согласно Приказу Минобрнауки России от 18.03.2016г. № 227 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам высшего образования - программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам 
ординатуры, программам ассистентуры-стажировки» и в соответствии с 
Положением о квалификационном экзамене на получение сертификата 
специалиста, утвержденным ректором КрасГМУ от 01.09.2016г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ЧУЯНА Евгения Витальевича, ВОССТАНОВИТЬ в число 

бюджетных ординаторов 2-го года обучения кафедры и клиники хирургических 
болезней им. проф. А.М.Дыхно с курсом эндоскопии и эндохирургии ПО по 
специальности «Нейрохирургия» для повторного прохождения 
государственной итоговой аттестации и сдачи квалификационного экзамена для 
получения сертификата специалиста с 13 июня 2017 года по 28 июня 2017 года.

Основание: заявления Чуяна Е.В. с резолюцией ректора и председателя 
квалификационной комиссии.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на декана 
ИПО Юрьеву Е.А.

Ректор И.П.Артюхов


